П Р О Т О К О Л

заседания координационно-методического совета при департаменте по
физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа

10 апреля 2018 г. №02

Председатель: Никандров А.О.

Секретарь: Скрыпченко М.В.

Присутствовали: 17 человек, список прилагается

I. ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проекты тем для организации экспериментальной и инновационной
деятельности в области физической культуры и спорта на территории Ямало-
Ненецкого автономного округа (далее - автономный округ, ЯНАО).

Докладчик - заместитель директора, начальник управления
государственной политики в сфере физической культуры и спорта департамента
по физической культуре и спорту автономного округа (далее - департамент),
Никандров Алексей Олегович.

2. Перечень документов, обязательных для физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих спортивную подготовку на территории
автономного округа.

Докладчик - начальник отдела развития спорта и подготовки спортивного
резерва департамента, Максимова Татьяна Юрьевна.

3. Система консультирования физкультурно-спортивных организаций,
осуществляющих спортивную подготовку на территории автономного округа по
вопросам построения системы подготовки спортивного резерва и перехода на
программы спортивной подготовки.

Докладчик - заместитель директора по научно-методической работе ГАУ
ЯНАО «Центр спортивной подготовки», Небогатиков Михаил Юрьевич.

4. Модель системы подготовки спортивного резерва для внедрения на
территории автономного округа (в городском округе, муниципальном районе):
структура, содержание.

Докладчик - заместитель директора по подготовке спортивного резерва
ГАУ ЯНАО «Центр спортивной подготовки», Хосроев Мухарбек Георгиевич.

5. Региональная модель координационно-методической работы по
подготовке спортивного резерва в автономном округе: структура, содержание.

Докладчик - заместитель директора по научно-методической работе ГАУ
ЯНАО «Центр спортивной подготовки», Небогатиков Михаил Юрьевич.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную докладчиками.
2. Рекомендовать департаменту направить в управления по физической

культуре и спорту муниципальных образований автономного округа, перечень
документов, необходимый для использования в работе физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих спортивную подготовку.

3. ГАУ ЯНАО «Центр спортивной подготовки» (Походяев А.В.) направить
в адрес членов Совета для сбора предложений в срок до 18 мая 2018 года:

3.1. критерии и формы оценки реализации федеральных стандартов
спортивной подготовки организациями, осуществляющими спортивную
подготовку в автономном округе;

3.2. модель системы подготовки спортивного резерва для внедрения на
территории автономного округа (в городском округе, муниципальном районе);

3.3. региональную модель координационно-методической работы по
подготовке спортивного резерва в автономном округе.

Председатель А.О. Никандров

Секретарь М.В. Скрыпченко

Список
присутствующих на заседания Совета

1. Никандров Алексей Олегович - заместитель директора, начальник
управления государственной политики в сфере физической культуры и спорта
департамента, председатель Совета.

2. Максимова Татьяна Юрьевна - начальник отдела развития спорта и
подготовки спортивного резерва департамента, заместитель председателя
Совета.

3. Скрыпченко Мария Владиславовна - старший инструктор-методист
ГАУ ЯНАО «Центр спортивной подготовки», секретарь Совета.

4. Бурцева Ксения Александровна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МАУ ДО Пуровская районная СДЮСШОР «Авангард»,
город Тарко-Сале, член Совета.

5. Васи люк Наталья Юрьевна - ведущий аналитик отдела организационно-
методической и физкультурно-спортивной работы управления по физической
культуре и спорту Администрации города Ноябрьска в качестве представителя
от муниципального образования город Ноябрьск.

6. Губкина Елене Юрьевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУДО «ТДЮСШ», Тазовский район, член Совета.

7. Калашникова Анжелика Васильевна - начальник отдела
административно-правовой и кадровой работы управления физической
культуры и спорта Администрации города Муравленко, член совета.

8. Ковалевский Александр Карлович - заместитель директора по учебно-
спортивной работе ГАУ ЯНАО «Ледовый дворец», член Совета.

9. Кокорин Александр Иванович - заместитель директора по спортивной
работе ГАУ ЯНАО «СШОР им. Т.В. Ахатовой», член совета.

10. Лабарешных Наталья Александровна - заместитель директора по
учебно-воспитательной работе МБОУ ДО СДЮСШОР «Сибирские медведи», г.
Новый Уренгой, член Совета.

11. Маковецкая Наталья Павловна - начальник отдела обеспечения и
оценки качества кадров ГАУ ЯНАО «Центр спортивной подготовки», член
Совета.

12. Мацюк Елена Станиславовна - заместитель начальника МУ
«Управление физической культуры, спорта, молодежной политики и туризма
Администрации города Лабытнанги», член Совета.

13. Небогатиков Михаил Юрьевич - заместитель директора по научно-
методической работе ГАУ ЯНАО «Центр спортивной подготовки», член Совета.

14. Плеханова Елена Васильевна - заместитель директора по методической
работе ГАУ ДО ЯНАО «ДЮСШ по национальным видам спорта», член Совета.

15. Полушатова Любовь Николаевна - заместитель директора по учебно-
спортивной и методической работе МБУ ДО «СДЮСШОР-1» г. Ноябрьск, член
Совета.

16. Шмакова Светлана Анатольевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МАУ ДО СДЮСШОР г. Салехард, член Совета.

17. Хосроев Мухарбек Георгиевич - заместитель директора по подготовке
спортивного резерва ГАУ ЯНАО «Центр спортивной подготовки».